Башкортостан Республикаһы

Шаран районы

муниципаль районының

Дyртөйлө ауыл Советы

ауыл биләмәһе Хакимиәте
452642, Дyртөйлө ауылы, тел.(34769) 2-39-19 email: durtss@yandex.ru
	             [image: image1.jpg]

	Республика Башкортостан

Администрация сельского поселения

Дюртюлинский  сельсовет

муниципального района

Шаранский район

452642 с. Дюртюли тел.(34769) 2-39-19
email: durtss@yandex.ru

     ҠАРАР                                                                                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
      01 август 2019 г.
                              №  82                       01  августа  2019 г.

 Об утверждении мест хранения материальных носителей

персональных данных

Руководствуясь ст. 87 Трудового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 27.07.2006 №152-ФЗ "О персональных данных", постановляю:

1. Утвердить следующие требования к местам хранения материальных носителей персональных данных:

1.1. При обработке персональных данных, осуществляемых без использования средств автоматизации:

- исключение несанкционированного доступа в специально оборудованное помещение с уровнем взломо-, пожаростойкости;

- исключение несанкционированного похищения, взлома, уничтожения сейфов с материальными носителями персональных данных;

- оборудование специальных помещений местами для ознакомления субъектов персональных данных со своими данными без возможности доступа к данным других субъектов.

- наличие оборудования для копирования персональных данных;

- наличие оборудования для уничтожения персональных данных.
1.2. При обработке машиночитаемых носителей информации персональных данных:

- исключение несанкционированного доступа в специально оборудованное помещение с уровнем взломо-, пожаростойкости;

- исключение несанкционированного похищения, взлома, уничтожения сейфов с материальными носителями персональных данных;

- оборудование специально оборудованных помещений местами для ознакомления субъектов персональных данных со своими данными без возможности доступа к данным других субъектов;

- наличие оборудования для копирования персональных данных;

- наличие оборудования для уничтожения персональных данных;

- защита от несанкционированной повторной и дополнительной записи информации после ее извлечения из информационной системы персональных данных;

- наличие возможности эргономичного доступа лицам, уполномоченным в соответствии с законодательством Российской Федерации на работу с персональными данными, к записанным на материальный носитель персональным данным;

- обеспечение регистрации фактов несанкционированной повторной и дополнительной записи информации после ее извлечения из информационной системы персональных данных.
2. Создать постоянно действующую комиссию по контролю за местами хранения персональных данных в составе:

    Глава сельского поселения  - председатель;

Гибатова Ляйсан Нурмухаметовна
    Управляющий делами

Трофимова Марина Владимировна
    Специалист 1 категории

Трофимова Надежда Ивановна
   Технический работник
Алексеева Людмила Ахметвалиевна

3. Комиссии приступить к работе с момента создания; в течение  3-х дней разработать и представить на утверждение регламент своей работы.

4. С даты издания настоящего постановления исключить обработку персональных данных вне специально оборудованных мест хранения материальных носителей персональных.

       5.  Контроль  за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                               Л.Н.Гибатова
С постановлением ознакомлены:

01 августа 2019 г.   Глава сельского поселения  Гибатова Л.Н.       /___________/

01 августа 2019 г.   Управляющий делами         Трофимова М.В.   /___________/

01 августа 2019 г.   Специалист 1 категории      Трофимова Н.И.   /___________/

01 августа 2019 г.   Технический работник         Алексеева Л.А.     /___________/